Ahmed Yesevî, Arslan Baba’nın vefat etmesi üzerine başka
şehirlerde eğitimine devam etmiştir.84 Zamanın önemli ilim
merkezlerinden Buhâra’ya giden Yesevî, burada Yûsuf Hemedânî’ye intisap
edip, onun müridi olmuştur. Bazı kaynaklarda Şihâbeddin Sühreverdî (ö.
632/1234) veya Ebu’n-Necîb Sühreverdî’ye de mürid olup icâzet aldığı
söylenmektedir.85

Ahmed Yesevî, eğitimini tamamladıktan sonra Yesî’ye dönmüş,
kendisini insanları dinî ve ahlâkî yönden yetiştirmeye adamıştır. Yesevî,
tasavvufî düşüncelerini Türkçe ve sade şiirler ile anlatmış, hikmet adı
verilen bu şiirler zamanla toplanarak Divân-ı Hikmet mecmuaları meydana
gelmiştir.

Nitekim onun eseri Divân-ı Hikmet
olarak anılmaktadır. Hikmet, irfân/tasavvuf geleneğinde ilk dönemlerden
itibaren birçok eserin ismi olarak kullanılmıştır. Nitekim ilk sûfîlerin
hikmet konusunda bazı risâleler kaleme aldıklarını görmekteyiz. Ebû Bekir
el-Verrak’ın (ö. 280/893) Risâle fi’l-Hikme ve’t-Tasavvuf adlı eseriyle Zunnûn
el-Mısrî’ye nisbet edilen Risâle fi’l-Hikme isimli eserlerde “hikmet” kavramı
yer almaktadır. İbn Atâullah el-İskenderî’nin de 300 kadar hikmetli sözü
ihtiva eden eseri el-Hikemu’l-Atâ’iyye ismiyle anılmaktadır.106 Ahmed er-
Rifâî’nin